433 jusserat. Hic duri moles certaminis haesit,  
434 confertamque omni perfringere saepe phalangem  
435 pergula conatu frustra contenderat, et par  
436 inter utrumque diu largo cum sanguine pugna  
437 cruda erat atque anceps. Hinc spes pendebat et illinc,  
438 nec victus nec victor adhuc, quem dicere possis,  
439 ullus erat, sed par virtus perstabat utrimque.  
440 Ecce autem in medio bellantum ardore reclusis  
441 continuo Albricus portis erumpit, et illum,  
442 Angelus adversa quas in statione locarat,  
443 rejiciunt intra valli munimina turmae  
444 et clausum prohibent campo se inferre patienti.  
445 Postquam aciem vidit Malatestae audentius in se  
446 Angelus irruere atque viam sibi pandere ferro  
447 hortantemque suos ipsum conspexit et inter  
448 confertos versari hostes gladioque furentem  
449 rem gerere advertit, non parvum corde dolorem  
450 concipit et graviter turbatus in omnia mente  
451 fertur et huc, illuc a tergo, a fronte per agmen  
452 proripitur verbisque suos metuendus amaris  
453 increpat : "O quantum, miles, tua segnia facta  
454 dedecus admittunt ! Armorum nomina tiro  
455 qui neque adhuc didicit gladium nec stringere novit,  
456 missile cui jaculum dextra torquere reducta  
457 ignorat penitus, qui lancea nescit equestris  
458 quo gestanda modo, quo certos dirigat ictus,  
459 denique cui nullus, nisi nunc, fuit usus equorum,  
460 Te, velut ignavum pecus, hic caeditque fugatque ?  
461 Nonne pudet ? Mea signa quidem victricia sunt haec.  
462 At veteranus abest, gravibus quem saepe solebam  
463 deterrere minis in saeva pericla ruentem,  
464 res nisi sic peteret. Vestra arma et nomina vestra  
465 nunc tantum agnosco, pedites equitesque pudendi  
466 degeneresque, mei, quondam clarissima virtus  
467 dum vigit, socii, nunc vero ignobile vulgus  
468 et spernenda mihi omnino expellendaque turba.  
469 Quid statis ? Vestrasque manus quae dira retardat  
470 segnities ? Testor superos, quoscumque videbo  
471 hic, non esse viros adversaque tela paventes  
472 hos in amicorum numero non esse meorum  
473 nec fore, verum hostes hoc acriter ense petendos".  
474 Talibus increpiti magno cum murmure dictis  
475 exarsere viri ac merito convicia de se  
476 illa ducem jactasse ferunt et sponte fatentur  
477 se multo graviora pati debere, quod hostis  
478 Marte pari contra tanto contendere nisu  
479 hactenus ausus erat, saevosque imitata leones  
480 omnibus ira subit, lateri cum spicula fixit  
481 et Getulus adhuc minitatur vulnera latro.  
482 Ter centum pedites, equitum delegerat alam  
483 Angelus ex omni numero, quos stare paratos  
484 jusserat extra aciem, dum res tempusque vocaret.  
485 His ubi signa dedit, conferti in proelia raptim  
486 sublato clamore ruunt strepituque repente  
487 horrisono accendunt Martem et crudescere cogunt  
488 Martia ab integro surgentem classica pugnam.